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P r o t o k ó ł    Nr  XLI/2018 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 września 2018 roku 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w  godzinach  od  900  do  1205 

   
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na              

15 radnych 14 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 
 Brak na sali radnego M. Krzyżanowskiego. 
 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim Kazimierz Warylak.  
 

Projekt porządku obrad: 
           1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 

    b/ przedstawienie porządku obrad 
 

           2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

 
 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

5. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i sportu na terenie 
gminy Kamień Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu –  Prezes LKS „KAMIONKA” 

             Prezes Gminnego Zrzeszenia LZS 
                                                    Inspektor ds. sportu 

b/ podziękowanie dla Kacpra Kłosa za zdobycie srebrnego medalu 
podczas Mistrzostw Europy seniorów w podnoszeniu ciężarów 

     c/ dyskusja 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                               
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego 
pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS 
                b/ dyskusja 

    c/ podjęcie uchwały Nr XLI/259/2018 

 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           

                b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XLI/260/2018   
 



2 

 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2018.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XLI/261/2018    

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 

                b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr XLI/262/2018   

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących              
w skład pomnika przyrody – Alei przydrożnej w Radzimiu.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz 
                b/ dyskusja 

    c/ podjęcie uchwały Nr XLI/263/2018   
 

11. Odpowiedź na interpelacje.   

 
12. Zapytania i wolne wnioski.   

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

 Radni jednogłośnie 14 głosami za przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji.  
 

Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 

E. Wiese – chciałabym się zwrócić z prośbą do Burmistrza, żeby zwrócić 
szczególną uwagę na sprawę, o którą proszą rodzice dzieci uczęszczających 
do szkoły podstawowej w Dąbrówce. Mianowicie chodzi o brak pasów na 

wysokości szkoły podstawowej. Dzieci wsiadają i wysiadają z busów                        
i autobusów nie ma tam żadnych barierek bezpieczeństwa, a przede 
wszystkim nie ma znaku drogowego informującego, że tam przechodzą dzieci. 

Rodzice proszą, żeby o tym pomyśleć i zabezpieczyć to miejsce. 
Druga sprawa, korzystając z tego, że jest Pan Starosta – zakrzaczenia 

na drodze Duża Cerkwica-Dąbrówka. Droga nam się całkowicie zwęża. 
 
J. Steinborn – Panie Burmistrzu, chciałabym zapytać o oświetlenie ulicy                

w Orzełku, było planowane i miało być w tym roku realizowane. Nie ma tego 
w programie, w związku z tym chciałabym się zapytać jak to wygląda, bo                   
z tego co mi wiadomo to dokumentacja została zrobiona. Pytam w imieniu 

mieszkańców tej ulicy. 
 Chciałabym też zapytać, bo dowiedziałam się, że 1 października jest 

likwidowany punkt PKO i nie będzie go już w Kamieniu. Czy to było 
konsultowane? Wydaje mi się, że większości starszej części mieszkańców, 
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którzy są przyzwyczajeni do PKO, mogłoby być trudno gdyby tej placówki tu 

nie było. Chciałabym się dowiedzieć jak to wygląda.  
 

E. Stryszyk – Zgłaszałem to już na poprzedniej sesji, ale prosiłbym                 
o uzupełnienie dziur na drodze tłuczniem czy tym czym firma dysponuje, bo 
tam się już wąwóz robi. 

 
K. Kiedrowicz – Droga powiatowa Duża Cerkwica-Obkas dosłownie się sypie. 
Powstaje tam spora wyrwa. 

 Korzystając z tego, że jest tu Pan Starosta, prosiłbym o wycinkę 
zakrzewień przy wyjazdach. Upominam się już długo i nadal nie widać żadnej 

reakcji.  
Jest jeszcze sprawa budynku po agencji na osiedlu w Obkasie. Czy coś 

już wiadomo w tej sprawie? 

 
A. Atamański - Chciałbym zwrócić się do Pana Burmistrza z prośbą                        

o uprzątnięcie, z terenu przy ulicy Szkolnej zalegającego gruzu i ziemi na 
placu manewrowym. Przeszkadzają w wizerunku osiedla i jest to 
niebezpiecznie miejsce zabaw dla dzieci. 

 
St. Drogoś  - Panie Burmistrzu, chciałbym przypomnieć o wniosku, który 
wcześniej składałem odnośnie zabezpieczenia drogi z Dworcowej. Po lewej 

stronie przed przejazdem kolejowym. Nie ma tam już drzew, ale jest potężne 
zagłębienie. Tam już nie jeden samochód parkował i nie mógł wyjechać. 

Uważam, że należałoby to zabezpieczyć. Myślę, że zostało to zapomniane lub 
opóźnione w terminie.  
 Pozwoli Pan Panie Przewodniczący, że skorzystam z okazji – są tu  

sołtysi. Zgłosiła się do Izby Pani powiatowy lekarz weterynarii, chodzi                       
o chorobę Aujeszkyego. Istnieje możliwość zniesienia tej choroby z naszego 

terenu, bo my jesteśmy już wolni. Nasz powiat już od kilku lat spełnia te 
warunki. Rolnicy muszą wyrazić swoją opinię. Będą dwa spotkania                        
w Sępólnie, trzeciego i dziesiątego października o godzinie 10:00 w świetlicy. 

Dobrze by było gdyby rolnicy pojawili się na nich i wyrazili swoja opinię. 
Proszę sołtysów o przekazanie tego rolnikom hodującym trzodę chlewną.  
  

B. Januszewski – Mam pytanie w imieniu mieszkańców, którzy nie są 
podłączeni do kanalizacji. Powiedzieli, że u nas wywóz 1m3 szamba kosztuje 

20 zł, a w Sępólnie niecałe 10 zł. Pytają skąd ta różnica. 
          Jeszcze jedna sprawa, jak się wyjeżdża z ośrodka zdrowia na samym 
rogu jest poważna dziura. Jeżeli jedzie ktoś z przeciwka nie ma wyjścia                     

i musi wjechać w tę dziurę.  
 
T. Dysput - Dzieci z Dąbrówki zgłosiły się z prośbą do mnie i do rady i złożyły 

taką petycję: „My dzieci z Dąbrówki prosimy o plac zabaw do jeżdżenia na 
rolkach, hulajnogach i deskorolkach. Obecnie w Dąbrówce nie ma 

bezpiecznych miejsc do jeżdżenia na rolkach itp. Wierzymy, że Pani Sołtys                
i Radni podejmą się tego wyzwania. Z poważaniem dzieci z Dąbrówki.” Dzieci 
zebrały 31 podpisów. Złożę teraz tę petycję na ręce Pana Burmistrza. Bez 
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Pana pomocy, bez pomocy rady, środków unijnych nie jesteśmy w stanie tego 

sami wybudować. Bardzo bym prosiła, żeby uwzględnić to w budżecie. Te 
dzieci jeżdżą obecnie ze skrzyżowania drogi powiatowej na ulicę Kościelną. To 

bardzo niebezpieczne. 
 Jeszcze chciałam dodać, że nie tylko wspomniane wcześniej krzaki są 
niebezpieczne, ale gałęzie u góry również. Dwa dni temu jechałam za 

ciężarówką drogą z Dąbrówki do Sławęcina. Samochody, które mijały 
ciężarówkę musiały zjeżdżać na pobocze. Gałęzie u góry są tak nisko, że 
ciężarówki o nie zahaczają i ta wspomniana musiała jechać praktycznie 

środkiem drogi. Prosiłabym, żeby przyjrzeć się sprawie gałęzi. 
 
Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

  
 Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym - w załączeniu do 
protokołu z sesji. 
 

 Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
   
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i sportu na terenie 

gminy Kamień Krajeński. 
 

H. Szynal  Prezes M-GLKS „Tarpan” Mrocza - Chciałbym podziękować za 

zaproszenie na dzisiejszą sesję, z uwagi na fakt, że Kacper Kłos zdobył 

srebrny medal na europejskich mistrzostwach seniorów. Chcę podkreślić, że 
dla klubu jest to drugi medal seniorski po Adrianie i Tomaszu Zielińskich. 
Kacper nie mógł przybyć na tę uroczystość, chociaż bardzo chciał. Jestem                

z nim w kontakcie. On jest obecnie w Zakopanem na obozie, prosto                         
z Zakopanego 29 przyjeżdża na polskie mistrzostwa seniorów do Wrocławia. 
Słuchając tego, co było powiedziane o sporcie, muszę powiedzieć, że trzeba 

was bardzo wysoko cenić, Panie Burmistrzu, za to co się u was w sporcie 
dzieje. 

 Pod koniec roku ’97 w klubie powstała sekcja podnoszenia ciężarów od 
tego czasu zdobyliśmy 264 medale z mistrzostw Polski, Europy, świata                     
i igrzysk olimpijskich. 

 
W. Głomski – W imieniu wszystkich nas tutaj zebranych, chciałbym 
podziękować Panu za to, że szykujecie kunszt sportowy Kacpra Kłosa.                     

W prawdzie pierwsze szlify otrzymał na Krajnie i na Krajnie trenował. Został 
przekazany do Mroczy. Tutaj Pan Stryszyk z Płocicza upominał się trzy razy, 

czy aby o Kacprze nie zapomnieliśmy, a my chcieliśmy na tej sportowej sesji 
podziękować, co też robimy. Dziękujemy za szkolenie naszego mieszkańca. 
Wszystkiego najlepszego. 

 
Starosta Sępoleński Jarosław Tadych - Cieszę się, że mogę pogratulować 

sukcesu Kacpra. Patrząc na ten film, kiedy Kacper 7 lat temu zaczynał                 
w Krajnie to był chudziutki, malutki, a dzisiaj to potężny chłop jest. Dobrze 
został wyszkolony w Krajnie, doszlifowany w Mroczy. Oby tak się ziściło, żeby 

został olimpijczykiem.  



5 

 

W. Głomski – Chciałbym podziękować działaczom sportowym za 

zaangażowanie w prace społeczne i za poświęcenie tak dużej ilości czasu na 
rzecz sportu. Jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników. Tak jak w przypadku 

ligi powiatowej, nasze wsie grają całościowo. Całe wsie chodzą na te mecze. 
Cieszymy się, że środki, które przeznaczamy na sport są należycie 
wykorzystywane. Gratulujemy i dziękujemy obu prezesom za działalność 

sportową i życzymy dalszych sukcesów w sporcie. Patrząc od strony 
modernizacji stadionu, rozmawialiśmy na wiosnę o tym, że w tegorocznym 
budżecie chcielibyśmy umieścić projekty. Jak jesteśmy przygotowani 

projektowo możemy się starać o środki zewnętrzne, tak jak to robimy przy 
aktualnych inwestycjach. Dołożymy wszelkich starań, żeby sport w naszej 

gminie dalej się rozwijał.  
 
K. Kiedrowicz – Mam pytanie do Pana Prezesa odnośnie tenisa. Już fajnie się 

to rozkręcało, były jakieś efekty. Dziwię się, że to wszystko jest tak 
likwidowane.  

 
A. Atamański – Chciałem zapytać Pana Mariusza Lissa jaki jest niezbędny 
zakres pracy na stadionie miejskim i jaki jest orientacyjny koszt rewitalizacji 

tego obiektu. 
 
St. Drogoś – Na komisji rozmawialiśmy o bolączkach drużyn grających                 

w lidze powiatowej. Jedną z nich jest obsługa medyczna. Jest urazowość                  
i z tym są problemy. Myślałem o tym, czy nie warto by było porozmawiać               

z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. Oni mają torby medyczne, maja 
przeszkolenie i mogliby przykładowo na lidze powiatowej, bo nie mówię                 
o lidze gdzie gra Kamionka, bo tam są inne przepisy, ale tutaj stanowiłaby 

pewne bezpieczeństwo dla drużyny. Wiem, że musi być certyfikat itd., żeby 
obsługiwać takie mecze liga jest już zaawansowana. Niemniej, chciałbym 

pogratulować prezesom zaangażowania, przede wszystkim podziękować 
zawodnikom, że tak chcą walczyć i rozwijać się. Robią to wszystko dla 
społeczeństwa i dla siebie. Przekazane pieniądze zostały dobrze 

wykorzystane.  
 
M. Liss – Odpowiadając na pytanie radnego w sprawie tenisa stołowego, no 

niestety nie ma trenera z potrzebnymi dokumentami, który podjąłby się 
trenowania chłopców. Klub nie może prowadzić takiej działalności i z tego 

względu zostaliśmy zmuszeni do zawieszenia działalności sekcji. Jeżeli 
znajdzie się ktoś chętny z odpowiednimi dokumentami to wtedy jak 
najbardziej. Problem trenerów nie dotyczy tylko naszej gminy, dużo klubów 

ma problem ze znalezieniem trenerów, którzy posiadaliby odpowiednie 
licencje wydawane przez odpowiednie związki. Wszystko to wiąże się                       
z dodatkowymi kosztami, które trenerzy muszą ponieść. Nie wszyscy chcą 

ponosić dodatkową odpowiedzialność za dzieci. 
 Na temat kosztów związanych z modernizacją, zakresem prac, które są 

potrzebne na stadionie, rozmawialiśmy już o tym m.in. z Panem 
Burmistrzem i jedną z takich prac byłaby modernizacja płyty, a co się z tym 
wiąże system osuszania, melioracyjny, nawadniania tegoż boiska. Wymiana 
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całej trawy, bo ta obecna zasiana została trzydzieści lat temu na czym cierpi 

jej jakość i wartość. Myślę, że warto byłoby również zmodernizować bieżnię. 
Obiekt, w ogóle budynek, który wymaga ocieplenia, wymiany dachu, który 

jest jeszcze eternitowy, poza tym konieczność stworzenia przynajmniej jednej 
szatni dla zawodników, jednej szatni dla sędziów i koniecznie wydzielenia 
toalety dla publiczności, wymiana siedzisk, z końca lat ’80, z których 

większość to próchno. Myśleliśmy też nad tym, żeby utworzyć boisko                     
o wymiarach Orlika na części gdzie wcześniej istniał plac zabaw, bliżej drogi. 
Warto by też było pomyśleć nad niewielkim oświetleniem tego obiektu, aby 

zajęcia zwłaszcza jesienną porą mogły odbywać się dłużej a nie tylko do 
godziny 17 czy 18. Problem jest również z zakupem sprzętu atestowanego, 

który jest już koniecznie wymagany. Jakikolwiek wypadek na obiektach 
sportowych wiąże się z tym, że kontrolowany jest atest urządzeń na 
obiektach. W budynku chcielibyśmy wydzielić obszar, który spełniałby 

funkcję magazynową i suszarnię dla strojów sportowych, co jest wymuszone 
przez przepisy z sanepidu. To byłby zakres prac. 

 Jeszcze w sprawie opieki medycznej, co jest bardzo istotną sprawą. 
Żadne rozgrywki ligowe nie mogą się odbyć, bez opieki medycznej, są to 
kolejne koszty, które ponosi klub i są to niemałe koszty. Jeżeli chodzi o ligę 

powiatową to tam takich przepisów nie ma, ale dobrze by było gdyby znaleźli 
się wolontariusze. 
 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych – Niestety nie mogę zostać z Państwem 
do końca. Dużo już było powiedziane, w imieniu swoim i starostwa dziękuję 

działaczom sportowym, bo dzisiaj znaleźć działacza społecznego jest bardzo 
trudno. Niedawno obchodziliśmy osiemdziesięciolecie Krajny. Z czasem 
działaczy jest coraz mniej, dlatego jeszcze bardziej dziękuję tym, którzy są. 

 Jeżeli mogę to chciałbym się odnieść do interpelacji. Krzaki, krzaki                   
i jeszcze raz krzaki. Kiedy liście opadną będziemy działać, ale to nie jest 

wytłumaczenie. Cały czas pracujemy i wszystkie siły zarządu drogowego są 
kierunkowane na działania ponawałnicowe. W tym roku mamy dwadzieścia 
trzy kilometry do przerobienia. W tym tygodniu dostaliśmy środki na drogę 

powiatową, która też ucierpiała. Jak tylko będzie to możliwe zakrzaczenia 
zostaną usunięte. Jak już jestem przy głosie w ramach ponawałnicowych 
prac robiony jest chodnik na ul. Dworcowej. 

 Jest to przedostatnia sesja gminna, chciałbym serdecznie podziękować 
za te cztery lata współpracy. Zawsze mogło być więcej, ale dzięki współpracy 

udało się wiele rzeczy zrobić. Wy macie budżet, my mamy budżet i wiadomo 
jak to wszystko wygląda. Jeszcze raz dziękuję i życzę dalszych sukcesów. 
 

H. Szynal – Prezes M-GLKS „Tarpan” Mrocza - Budżet, budżet i jeszcze raz 
budżet. Zawsze chodzi o pieniądze. Mam gorącą prośbę do Pana 
Przewodniczącego, do radnych, do Burmistrza, żeby uwzględnili jeżeli to jest 

możliwe stypendium dla Kacpra Kłosa. Skromne, żeby miał poparcie od Was.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym,              

w tym osobom bezdomnym. 
W/w informację przedstawił Dyrektor MGOPS w Kamieniu 

Krajeńskim – Zofia Krzemińska. 

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 

 

Uchwała Nr XLI/259/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 
września 2018 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym, podjęta została w następujący sposób: 
13 głosów za 
1 głos wstrzymujący się – T. Dysput 

 
Z. Krzemińska – Jeżeli mogłabym, to chciałabym poinformować Wysoką 
Radę, bo wiem, że na ostatniej sesji poruszano temat piętra posterunku 

policji. Chciałabym wyjaśnić, że nasz ośrodek pomocy opracowuje dwa 
projekty w programie rewitalizacji dla Gminy Kamień Krajeński. Pierwszym, 
głównym projektem jest projekt infrastrukturalny i dotyczy wyremontowania 

piętra w tym budynku. Wyremontowane piętro ma być przeznaczone na 
działalność do dziennego pobytu. Drugi projekt, jest to projekt społeczny               

i jeżeli udałoby nam się utworzyć tam dom dziennego pobytu, chcielibyśmy 
zatrudnić animatora, który poszerzyłby ofertę działań i zorganizowania czasu 
wolnego dla osób starszych. Utworzenie dom dziennego pobytu na piętrze 

posterunku policji umożliwiłoby nam zwiększenie liczby miejsc dla osób, 
które takiego wsparcia potrzebują. Koordynatorem tych projektów jest Urząd 

Miejski. 
 
E. Stryszyk – Jak te osoby mają się dostać na górę? 

 
Z. Krzemińska – W projekcie uwzględniona jest winda. 
 

J. Steinborn – Pytałam wcześniej o PKO i jeżeli faktycznie zostanie 
zlikwidowane to czy coś wiadomo na temat pomieszczeń? Skoro Ośrodek 

Pomocy Społecznej ma problemy, to myślę, że można by to było 
zagospodarować. Tutaj jest parter, co byłoby lepsze dla osób starszych, 
niepełnosprawnych. Myślę, że można by było o tym pomyśleć.  

 
W. Głomski – Jeżeli chodzi o PKO to mamy umowę obowiązującą do 30 
listopada. Pani, która pracuje w PKO chciała otworzyć punkt, na który 

wyraziliśmy zgodę, czyli część pomieszczenia byśmy odstąpili. Natomiast nie 
uzyskała akceptacji ze strony PKO i prawdopodobnie to PKO zostanie u nas 

zlikwidowane. Patrząc od strony lokalowej, pomocy społecznej i zadań jakie 
wykonuje – potrzebne są dodatkowe pomieszczenia dla opieki społecznej                
w bezpośredniej działalności. To jeszcze są tylko założenia, ale 
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postanowiliśmy te pomieszczenia przekazać do MGOPS, żeby rozwiązał swoje 

problemy lokalowe. Są takie sprawy prywatne, że trzeba rozmawiać 
bezpośrednio z petentem, a takich warunków tu jeszcze nie mamy, a to by 

ten problem rozwiązało. 
 W sprawie posterunku, trzeba go zagospodarować. Mamy zaplanowane 
zrobienie i przygotowanie budynku dla osób starszych. Byłoby to miejsce, 

gdzie można spokojnie podjechać, działać i  nie stanowiłoby to problemu dla 
posterunku policji, ponieważ ten postój jest bardzo duży. To są tylko 
zamierzenia – trzeba przy tym usiąść i przedyskutować. To samo tyczy się 

sprawy przedszkola, bo jak wiemy przedszkole mamy trochę za  małe. Trzeba 
ten problem rozwiązać, żebyśmy już więcej nie musieli do niego wracać. 

 Trzeba stworzyć dobre warunki pracy zarówno w MGOPS jak                        
i z osobami starszymi. Trzeba zwrócić uwagę, że jako społeczeństwo 
starzejemy się w szybkim tempie i osób potrzebujących naszej pomocy będzie 

coraz więcej. 
 

J. Steinborn – Czym uzasadnia się konieczność przeniesienia dziennego 
domu pobytu? Tu też będzie na piętrze, z tym że tu trzeba będzie założyć 
windę, co generuje dodatkowe koszty. Czy to jest podyktowane od służby 

zdrowia? Dlaczego trzeba go przenieść?  
 
Z. Krzemińska – Jeżeli chodzi o służbę zdrowia to wszyscy pracownicy są 

nam bardzo przychylni. Pracuje nam się bardzo dobrze. Najważniejszą 
sprawą jest to, że chcielibyśmy mieć trochę więcej miejsca. Zauważamy, że 

wśród naszych podopiecznych są osoby, które wymagają w dziennym domu 
pobytu, odpoczynku i wyciszenia. Na dzień dzisiejszy nie mamy takich 
warunków. Wszystko jest tam w jednym pomieszczeniu: ogląda się telewizję, 

rozmawia się, momentami robi się duży hałas. Na posterunku, byłoby 
zaplanowane m.in. pomieszczenie do wyciszenia się, żeby nawet poleżeć                 

i odpocząć. I to jest dla nas motywacją – większa ilość miejsca. 
 
K. Kiedrowicz – Pani Dyrektor, a jakie będą koszty? Dużo pieniędzy zostało 

włożone w posterunek, a do wyremontowania jest jeszcze cała góra. 
  
Z. Krzemińska – Oglądając telewizję widzimy, że państwo kładzie duży nacisk 

na seniorów. Dlatego tak jak mówiłam wcześniej opracowujemy projekty                 
i chcemy te pieniądze pozyskać z urzędu marszałkowskiego. Jest teraz taki 

trend do tego, żeby działania podejmowane w gminie dotyczyły seniorów. 
Mamy nadzieję, że te środki pozyskamy.  
 

Ad. 7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 
 Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
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Uchwała Nr XLI/260/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 
września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński podjęta została jednogłośnie 
12 głosami za. 
 Brak na sali radnych E. Wiese, R. Górnego i M. Krzyżanowskiego. 
 

Ad. 8. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na 
rok 2018. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn. 

 
K. Kiedrowicz – Czy gmina posiada jakieś udziały w spółkach? 
 

P. Gustyn – Tak, gmina posiada udziały w zakładach ziemniaczanych. Gmina 
objęła te udziały w momencie, gdy te zakłady były likwidowane – W ramach 

rekompensaty za zaległości podatkowe. Ciężko je było sprzedać. Wartość tych 
udziałów wynosi 8.800 zł, o ile się nie mylę. Dochody mamy ponad 1,000 zł, 
bardzo mocne przebicie na dzień dzisiejszy.  

 
J. Wróblewski – Chciałem podziękować Szanownej Radzie, Panu 
Burmistrzowi za przychylność i w końcu ruszy budowa naszej świetlicy. 

Problem polegał na tym, że to tak długo trwało – 18 lat. Liczyłem, że świetlica 
powstanie w latach 2007-2013, ale w końcu powstanie i to jest 

najważniejsze. Dziękuję bardzo. 
 
J. Steinborn  – W kwestii formalnej, Panie Skarbniku myślę, że to może być 

jakieś niedopatrzenie. Mówię o modernizacji remizy i budowie suszarni do 
węży za 8.000 zł, które, jak Pan mówił, są przeznaczone na zakup 

mundurów. 
 
P. Gustyn – To zostało jako zadanie inwestycyjne, a na ten rok jest 

wyzerowane, może kiedyś do tego wrócimy.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XLI/261/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               
27 września 2018 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2018 podjęta została w następujący sposób: 
12 głosów za 
  1 głos wstrzymujący się – K. Kiedrowicz 

 Brak na sali radnych R. Górnego i M. Krzyżanowskiego. 
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Ad. 9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu.  
Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

J. Steinborn  – Wydaje mi się, ze ta uchwała powinna być najpierw 

przegłosowana, potem dopiero zmiany w budżecie, a nie na odwrót. Na 
przyszłość powinno być tak, że jest to dyskutowane, a potem wprowadzane 
są zmiany w budżecie.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XLI/262/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 
września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu podjęta została w następujący sposób: 
12 głosów za 
  1 głos wstrzymujący się – J. Steinborn 
 Brak na sali radnych R. Górnego i M. Krzyżanowskiego. 

 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących              
w skład pomnika przyrody – Alei przydrożnej w Radzimiu. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski. 

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XLI/263/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 
września 2018 roku w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących w skład 
pomnika przyrody – Alei przydrożnej w Radzimiu, podjęta została 
jednogłośnie 13 głosami za. 
       Brak na sali radnych R. Górnego i M. Krzyżanowskiego. 
 
Ad. 11. Odpowiedź na interpelacje. 

 
W. Głomski – Szanowni Państwo, na dzisiejszej sesji padły następujące 

interpelacje: najpierw była prośba o pasy przy szkole i myślę, że jest to do 
zrealizowania, a zakrzaczenia drogi przekażemy do powiatu. 
 Pani Jadwiga Steinborn, oświetlenie ulicy w Orzełku troszeczkę kuleje. 

Realizujemy dwa przedsięwzięcia Kamień-Orzełek. W przyszłym tygodniu 
odbędzie się spotkanie z panem dyrektorem w sprawie tych oświetleń. 
Podejrzewam, że jedno z oświetleń będzie wykonane w tym roku, a drugie               

w styczniu, lutym, maksymalnie do marca. Pozwolenia, projekty                              
i przygotowania wszystkie już są gotowe i będzie to realizowane. 

Jeżeli chodzi o PKO, to chciałbym powiedzieć, że była mała dyskusja                
z przedstawicielami PKO i jeszcze jest szansa, natomiast jest pytanie czy 
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Panie, które pracowały będą chciały podjąć się tego dzieła, czy może ktoś                

z zewnątrz. 
Pan Eugeniusz Stryszyk, droga przy blokach – rzeczywiście, wyrwy 

muszą być uzupełnione tłuczniem. Będziemy zaraz rozmawiać z wykonawcą.  
W sprawie drogi powiatowej Duża Cerkwica-Obkas zostanie to 

zgłoszone do Powiatu.  

 Budynek w Obkasie jesteśmy w kontakcie, po raz trzeci czy czwarty już 
to odkładamy, jesteśmy po rozmowach, złożyliśmy pismo. Jeżeli uda mi się 
podjechać do Agencji to będę chciał bezpośrednio rozmawiać z  Panami                 

i postaram się ich przekonać. Pamiętam, że kiedyś całe życie publiczne 
Obkasu się tam odbywało. 

 Uprzątnięcie gruzu z placu przy osiedlu szkolnym – postaramy się ten 
gruz uprzątnąć.  
  Zabezpieczenia przy drodze powiatowej, jeżeli chodzi o zakręt, 

bezpośrednio wskażemy, żeby takie barierki powstały. Teraz trwają prace 
przy chodniku to może uda się jednocześnie to załatwić. 

Wywóz szamba myślę, że nie będę wchodził w kompetencje Pana 
Prezesa. 
 Zajmiemy się też dziurą w okolicy przychodni. 

 Plac na rolki, Pani Sołtys, ile sołectwo już przeznaczyło? 
 
T. Dysput  – 6.000 zł. 

 
W. Głomski – To na pewno drugie tyle dorzucimy, tylko pytanie kto to 

wykona? Bo my pracowników więcej nie mamy. Jest tak mało pracowników, 
że inwestycje wykonywane przez urząd przechodzą do lamusa. Nie ma 
pracowników, mamy 1/3 tego co kiedyś było. 

 Chciałbym jeszcze dodać, bo wspomniałem o przedszkolu, żywotność 
gimnazjum kończy się na drugi rok, z końcem roku szkolnego. Potem 

musimy przewidzieć środki w nowym budżecie na projekty nowego 
przedszkola i uzgodnić jak rozwiążemy problemy. Nie ma innego wyjścia jak 
wszystko uporządkować i stworzyć dobre warunki w przedszkolu.  Ten temat 

nie jest nam obcy postaramy się zrobić projekty. Mieliśmy też projektanta              
w szkole w Zamartem. Na piętrze istnieje możliwość przystosowania do 
dwóch sal lekcyjnych i problem szkoły w Zamartem też byłby rozwiązany. 

 
Ł. Krawczyk – Pozwolę sobie, tak w uzupełnieniu, odpowiedzieć na pytanie 

Pana Januszewskiego. Zasięgnąłem informacji na stronie internetowej ZGK 
Sępólno, jakie obowiązują stawki za wywóz nieczystości płynnych. Wygląda 
to następująco: za wywóz nieczystości płynnych 1m3 ścieków jest to umowa 

ryczałtowa, jest to zupełnie inny sposób rozliczania niż u nas i w związku               
z tym jest też inna cena, czyli 11 zł i 50 groszy za m3 ścieków brutto. Są to 
również te osoby, które podłączone są do sieci wodociągowej. Rozliczenie 

następuje od ilości zużytej wody, tyle ile wody zużyje tyle płaci za ścieki. 
Jeżeli chodzi o pozostałe przypadki, np. nie korzysta z usług dostaw wody od 

przedsiębiorstwa, bo ma na przykład własne ujęcie, te stawki kreują się 
następująco: jeżeli chodzi o miasto 14 zł za m3, jeżeli chodzi o wieś 17,50 zł              
i jeszcze dodatkowa stawka wywóz ciągnikiem 30 zł i 24 grosze za m3 brutto. 
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 Nasza stawka aktualna wynosi razem 20 zł i 20 gr. za m3 i w tym jest 

transport 16,96 zł i oczyszczanie ścieków 3,24 zł. Może teraz przyczyna, 
dlaczego taka duża stawka, a w sąsiedniej gminie ta stawka jest mniejsza. 

Przede wszystkim ilość tych ścieków, chciałbym przekazać Państwu radnym, 
że niestety ale nie wszystkie osoby wywożą ścieki z miejsc, gdzie mówiąc 
wprost nie ma uzasadnienia do budowy sieci kanalizacji sanitarnej,                     

a właściciele mają jednak obowiązek pozbywania się tych nieczystości 
płynnych, w związku z ustawą o utrzymaniu nieczystości w gminie art. 5 i 6, 
który mówi o obowiązkach i sposobie pozbywania się. Wydaje mi się, że tutaj 

ten problem jest i należałoby go w najbliższej przyszłości rozwiązać. Przede 
wszystkim większą weryfikacją, kontrolą, co pozwoliłoby w jakimś stopniu 

zmniejszyć tą stawkę. Jeżeli osób będzie więcej to jednocześnie koszty 
wywozu będą niższe. Większa ilość ścieków powoduje obniżenie stawki.  
 

Ad. 12. Zapytania i wolne wnioski. 
 

L. Kalla – Rozmawialiśmy kiedyś na temat drogi. Jest jeden odcinek piękny, 
ale od trasy głównej do tego odcinka są okropne dziury. Już kiedyś prosiłam 
o ich uzupełnienie i do dzisiejszego dnia jesteśmy motywowani, że będą 

lewoskręty i będzie naprawa i tak dalej. Ja jednak bym prosiła, żeby te 
dziury naprawić jeszcze do czasu powstania tego lewoskrętu. Zwłaszcza, że 
czas jego powstania jest ciągle odkładany. 

 Drugie zapytanie, na komisjach poruszyliśmy temat poszerzenia pasa 
drogi przy szkole czy może mogłoby być to omówione ze Starostą, na 

wydzielenie tego pasa jako parking do szkoły? 
Trzecie zapytanie, czy Burmistrz wie coś na temat zrobienia reszty 

podjazdu przy świetlicy? Przy drzwiach mamy ładny podjazd, za co 

dziękujemy bardzo, ale wciąż pozostaje ta druga część.  
 

W. Głomski – Droga na cmentarz – postaramy się pouzupełniać to co 
możliwe, natomiast inwestycja będzie dopiero na wiosnę.  

Poszerzenie pasa przy szkole – musimy zobaczyć jak to wygląda i kto 

jest właścicielem.   
Jeżeli chodzi o podjazd dla niepełnosprawnych przy WDK to musimy 

najpierw opracować projekt.  

 
K. Kiedrowicz – co z ociepleniem budynku świetlicy w Nowej Wsi? 

 
W. Głomski – pilnuje tej sprawy Pani Sołtys.  
 

E. Węglewski – 2 lata temu składałem wniosek o zmianę organizacji ruchu 
ul. Sportowa i ul. Dworcowa w Kamieniu Krajeńskim. Cieszę się, ze udało to 
się zrobić.  

 
Z. Żubka – sołtys wsi Mała Cerkwica - chciałam przypomnieć sprawę lustra 

w Małej Cerkwicy. 
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W. Tetzlaff – sołtys wsi Witkowo – jak informować mieszkańców o zebraniach 

czy różnych innych spotkaniach? Jest RODO. Telefonicznie? To nie jest 
możliwe.  

 
K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady                   
XLI Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  

 Dziękuję wszystkim za przybycie. 
 
Na tym obrady XLI Sesji zakończono. 
 

                                                                                           
   Protokołowała                                                P r z e w o d n i c z ą c y  

 wz. Maria Mosek                                                      Rady Miejskiej    

                                                                             Kazimierz Warylak          

 


